СОЮЗ CTPOHTEJIЬHЬIX КОМПАНИЙ
Ypana • С•б•р•

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

г. Челябинск

12 февраля 2018 года N2 2

Пред се датель

рабочей группы Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Секретарь Балдава Екатерина Борисовна, специалист корпоративных коммуникации и

ответственный за взаимодействие Комитетов

Присутствовали: Артеменко Ю.И., ОАО «Челябинскстальконструкция»;

Виденин И.Е., 000 «Инжстройпроект»;
Жеребцов Н.А., 000 «Исток»;
Стоякии И.В., ССК УрСиб;

Чернов П.А., ССК УрСиб;

Шпаков В.Н., 000 «Истою>.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Руководитель рабочей группы по разработке стандарта ССК УрСиб «Организация

строительного производства. Общие положения по строительству жилых и общественных зданий»

Виденин И.Е. сообщил, что в ходе рассмотрения проекта стандарта бьmи получены замечания и

предложения от 000 «Истою> (Н.А. Жеребцов), 000 «УралНИИстром» (Э.Р. Ахтямов),

000 "МодернГласс" (С.П. Левин).

В процессе обсуждения предложенных замечаний, участники заседания рабочей группы

решили:

1. Организовать рабочую встречу с представителями Гасстройнадзора для обсуждения

положений Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору от 9 ноября 2017 года N2470 «0 внесении изменений в Требования к составу и порядку
ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте объектов капитального строительства и требования, предъявляемые к актам

освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения,

утвержденные приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 26 декабря N2 1128».
2. Виденину И.Е. подготовить актуализированную версию проекта стандарта ССК УрСиб 05-2016

на 15.03.2018 с учетом рассмотренных замечаний от представителей указанных предприятий. А
так же учесть обсуждаемые в Гасстройнадзоре поправки к Приказу Ростехнадзора N2 470 от
09.11.2017, уточняющие требования к исполнительной документации при строительстве, а так
же внести изменения в раздел 5.5 Назначение лиц, ответственных за' организацию строительного

производства.

Председатель рабочей группы,

генеральный директор ССК У рСиб

Секретарь

Ю.В. Десятков

Е.Б. Балдова